
                                                  

 
 

 
 

                                                                                                        
 
 
 
 
 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 241/90 norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti ammnistrativi e s.m.i.; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro, che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO il D. Lgs. 33/2013 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 
VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 
indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 
comunitaria; 

CODICE PROGETTO TITOLO PROGETTO CODICE CUP 

13.1.3A-FESRPON-CA-2022-
205 

 

Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 
ciclo 

D44E21002590006 

 
 

 

    

Istituto Comprensivo “ Don Alfonso De Caro “ 
Fisciano – Lancusi 

CM SAIC89200E     089 878763 – 878046 

e-mail saic89200e@istruzione.it pec: saic89200e@pec.istruzione.it 
www.icfiscianolancusi.edu.it 

 

DETERMINA A CONTRARRE PER LA SELEZIONE DI PERSONALE ESPERTO INTERNO PER CONFERIMENTO 
INCARICO DI N. 1 COLLAUDATORE    

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori 
per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 
 

mailto:saic89200e@istruzione.it
mailto:saic89200e@pec.istruzione.it
http://www.icfiscianolancusi.edu.it/


VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 1"; 
VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dal FSE e dal FESR 2014-2020; 
VISTO il regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020 che 
modifica il regolamento (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda le risorse aggiuntive e le modalità di 
attuazione per fornire assistenza allo scopo di promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia (React-EU);  
VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021 che 
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;  
VISTO il Regolamento (Ue) 2021/1058 Del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 relativo 
al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione; 
VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014 – 2020” (prot. n. 1498 del 9 febbraio 2018) e successive integrazioni e modificazioni, pubblicate sul 
sito del Ministero dell’istruzione, nell’area dedicata al PON “Per la Scuola” 
http://www.istruzione.it/pon/ponkit_disposizioni.html, nonché ai manuali operativi presenti nel sistema 
informativo GPU – SIF; 
VISTO Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27/12/2021 “Ambienti e laboratori per l'educazione e la 
formazione alla transizione ecologica”, Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”–  
VISTA la candidatura n. 1074501 acquisita al Sistema Informativo dei fondi strutturali (SIF 2020) in data 
13/01/2022 – Prot. N. 35281 del 18/09/2021;  
VISTO il decreto direttoriale del MI - Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
con il quale sono approvati gli elenchi delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento relativi 
all’avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021, “Ambienti e laboratori per l'educazione e la 
formazione alla transizione ecologica”, per la realizzazione di spazi e laboratori per l’educazione e la 
formazione alla transizione ecologica; 
VISTA la nota prot. N.  Prot. AOOGABMI - 0035942 del 25 maggio 2022 del MI -Unità di missione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 avente ad oggetto: “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 
13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 
50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 
ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. Autorizzazione 
progetto.  
VISTA la delibera del Collegio dei docenti – n. 6 del 10/03/2022;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.5 del 24/03/2022;  
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 9 dicembre 2021 con la quale è stato approvato 
l’aggiornamento relativo all’ a.s. 2021.2022 del PTOF 2019/2022 e il PTOF 2022/2025;  
VISTO il Regolamento di Istituto – Appendice A- Attività negoziale “Regolamento contenente criteri e limiti 
per lo svolgimento dell'attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico”, approvato dal Consiglio di 
Istituto con propria Delibera n. 5 del 9 settembre 2021; 



VISTA la delibera n. 3 del 27 gennaio 2022 con la quale il Consiglio d’istituto ha approvato il Programma 
annuale per l’esercizio finanziario 2022;  
VISTA la variazione n. 9 del 19 luglio 2022, relativa ai Progetti PON FESR 13.1.3A – 13.1.3A-FESRPON-CA-
2022-205; 
VISTO il decreto di assunzione al Programma annuale E.f.2022 -  prot.n. 5137 del 19/07/2022 13.1.3A-
FESRPON-CA-2022-205 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 
RILEVATA la necessità di impiegare tra il personale interno n.  1 figura per lo svolgimento delle Attività di  
collaudo nell’ambito del progetto 13.1.3A-FESRPON-CA-2022-205; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

Art. 1 Oggetto  
Si decreta l’avvio delle procedure per la selezione di personale interno per il conferimento di n. 1 incarico di 
collaudatore nell’ambito del progetto “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.13.1.3A-
FESRPON-CA-2022-205”. 
 
Art. 2 Criterio di conferimento  
Gli aspiranti dovranno possedere i seguenti requisiti:  

a) Personale in servizio presso l’Istituto “Don Alfonso De Caro “con contratto a tempo indeterminato o 
di incaricati annuali;  

b) Avere documentata esperienza nell’ambito gestionale, organizzativo, informatico, didattico e in 
relazione all’azione progettuale. 

Il conferimento avverrà mediante valutazione dei curricula e dei documenti prodotti sulla base dei seguenti 
criteri: 

A Titoli di studio Punteggio massimo 

1 

Laurea vecchio ordinamento o Specialistica: 
Fino a 95/100                                    punti     8 
Fino a 105/100                                  punti     9   
Fino a 110 e lode                              punti     10  

10 

B Partecipazione a corsi di formazione  

1 
Per ogni partecipazione a corsi di aggiornamento, formazione 
o specializzazione attinente alla tipologia di intervento – 
Biennale                                punti 2 (Max 6) 

6 

1 
Per ogni partecipazione a corsi di aggiornamento, formazione 
o specializzazione attinente alla tipologia di intervento – 
Annuale                             punti 1 (Max 3) 

3 

1 

Per ogni partecipazione a corsi di aggiornamento, formazione 
o specializzazione attinente alla tipologia di intervento di 
durata – Mensile                                                              
Punti 0,25 (Max 1) 

1 

2 
Per ogni nomina a docente in corsi di aggiornamento/ 
formazione per il settore specifico    punti   1 ( Max 5) 

5 

C Competenze informatiche  

1 

Per ogni attestato che certifica competenze informatiche 
riconosciute ( es. Brevetti internazionali tipo CISCO – Microsoft 
– Patente informatica E.C.D.L. – LIM ecc.) ovvero per incarichi 
professionali afferenti all’ambito informatico                                       
punti 5 ( Max 3) 

15 

 
 
Art. 3 Compenso 



Il compenso orario è quello previsto nelle tabelle 5 e 6 allegate al CCNL 2006-2009 (€ 17,50 al lordo 
dipendente). L’attività sarà retribuita ad ore, nel limite massimo di € 280,00 lordo dipendente per il 
collaudatore, per un numero di ore massimo pari a 16. 
Sui compensi spettanti sarà applicata la medesima disciplina fiscale e previdenziale prevista per i compensi 
erogati ai docenti interni all’Istituzione scolastica che effettuano prestazioni aggiuntive all’orario d’obbligo. 
 
Art. 4 Durata dell’incarico   
Gli incarichi saranno affidati a seguito di pubblicazione della graduatoria redatta dal Dirigente scolastico 
all’albo. 
L’incarico sarà attribuito anche in presenza di un solo curriculum pienamente rispondente alle esigenze 
progettuali. A parità di punteggio verrà selezionato il candidato più giovane 
L’incarico del collaudatore avrà inizio al termine delle procedure di individuazione e avrà termine, 
presumibilmente, il 15 febbraio 2023. 
 
Art. 5 Approvazione atti allegati  
Si approva l’Avviso di selezione e i relativi allegati.  
 
Art. 6 Pubblicità 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo dell’Istituto Scolastico www.icfiscianolancusi.edu.it ; 
 
Art. 7 Responsabile del procedimento  
Ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii e dell’art. 5 della legge 241/1990, Responsabile del 
Procedimento è il Dirigente scolastico Prof. Ssa Rosalba De Ponte. 
 

 
 

  Il dirigente Scolastico 
                                                                                   Prof. Ssa Rosalba De Ponte 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 

http://www.icfiscianolancusi.edu.it/

		2022-12-12T17:12:49+0100




